Договор № ________

на техническое обслуживание копировального оборудования.

г. Нижний Тагил

 « 9 » января 2008 г.

____________________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «ЗАКАЗЧИК», в лице директора _________________ __________________________________________________, действующего на основании _____________, с одной стороны, и Общество с ограниченной ответственностью «АЛСТЕР», именуемое в дальнейшем «ИСПОЛНИТЕЛЬ», в лице директора Нижнетагильского филиала Кузнецова Виктора Николаевича, действующего на основании доверенности №2 от 9 января 2008 г., с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1. ЗАКАЗЧИК передает, а ИСПОЛНИТЕЛЬ принимает на техническое обслуживание (далее по тексту ТО) копировальное оборудование, перечисленное в Приложении №1 к настоящему Договору на период действия договора.

2. Обязанности сторон

ИСПОЛНИТЕЛЬ обязуется:

2.1. Производить ТО силами квалифицированных инженеров, имеющих соответствующую подготовку.

2.2. В счет стоимости указанной в пункте 4.1 договора осуществлять техническое обслуживание оборудования в следующем объеме:

· Консультации по вопросам эксплуатации и модернизации Оборудования

· Ремонт по заявке с выездом к ЗАКАЗЧИКУ

· Ежеквартальную профилактику

· Время прибытия инженера по вызову ЗАКАЗЧИКА не более одного рабочего дня

· Максимальное время простоя оборудования * не более трех рабочих дней

* При необходимости приобретения запчастей для ремонта за максимальное время простоя принимается время с момента поступления на расчетный счет ИСПОЛНИТЕЛЯ оплаты за запчасти или с момента предоставления их ЗАКАЗЧИКОМ. В других случаях ‑ время с момента прибытия инженера по вызову ЗАКАЗЧИКА.

2.3. Обеспечить прием заявки и выезд инженера в рабочие дни с 900 до 1730 местного времени.

ЗАКАЗЧИК обязуется:

2.4. Оплатить стоимость технического обслуживания по настоящему Договору.

2.5. В случае неисправности оборудования сделать заявку по телефону диспетчеру технического  центра ИСПОЛНИТЕЛЯ, указать номер телефона, модель аппарата и причину обращения. Телефон диспетчера: 8-912 2898561, 41-91-42.
2.6. Разместить оборудование в помещениях пригодных для его эксплуатации, в соответствии с требованиями установленными производителем и рекомендациями Исполнителя.

2.7. Соблюдать инструкции по эксплуатации, рекомендуемые фирмой-изготовителем объемы копирования, не допускать к оборудованию лиц, не имеющих соответствующей подготовки.

2.8. Не проводить работы по модернизации оборудования, принятого на ТО, без предварительного согласования с ИСПОЛНИТЕЛЕМ.

2.9. Обеспечивать оперативный доступ инженеру ИСПОЛНИТЕЛЯ к оборудованию, создавать условия работы, соответствующие требованиям санитарии и техники безопасности.

2.10. Предоставлять ИСПОЛНИТЕЛЮ полную и достоверную информацию об обслуживаемом оборудовании. Назначить ответственного за эксплуатацию оборудования.
3. Срок действия Договора

3.1. Настоящий Договор действует с момента его подписания обеими сторонами до  31 декабря  2008 г.

4. Сумма Договора,

условия и порядок взаиморасчетов между ЗАКАЗЧИКОМ и ИСПОЛНИТЕЛЕМ

4.1. Общая сумма Договора составляет: 23 118,00 (Двадцать три тысячи сто восемьнадцать рублей), в том числе НДС.

4.2. Ежеквартально предоплата 100%.
4.3. Оплата по Договору производится в рублях РФ, путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.

4.4. ЗАКАЗЧИК производит оплату ежеквартально, в течение 5-и банковских дней после получения счета на техническое обслуживание, в размере 1/4 суммы Договора.
4.5. На выполненные работы ИСПОЛНИТЕЛЬ ежеквартально оформляет акт приема-сдачи выполненных работ и счет-фактуру. Акт заверяется подписью и печатью ЗАКАЗЧИКА.
4.6. Поставка запчастей оплачивается ЗАКАЗЧИКОМ по отдельному счёту.

4.7. На время действия Договора ЗАКАЗЧИКУ предоставляется 3% скидка на приобретение расходных материалов и 5% скидка на приобретение запасных частей в ООО «АЛСТЕР».
4.8. Сумма, указанная в пункте 4.1. Договора, является общей стоимостью услуг, оказываемых Исполнителем в течение одного года с момента подписания сторонами настоящего Договора.
5. Ответственность сторон

5.1. ИСПОЛНИТЕЛЬ не несет ответственность за дефекты  оборудования, возникшие вследствие его неправильного хранения и эксплуатации ЗАКАЗЧИКОМ, а также за применение ЗАКАЗЧИКОМ некачественных запчастей и расходуемых материалов, приобретенных у других продавцов.

5.2. ИСПОЛНИТЕЛЬ не несет ответственности за убытки, связанные с потерей информации  или простоем оборудования, принятого на ТО.

5.3. ЗАКАЗЧИК несет полную ответственность за последствия неправильной эксплуатации оборудования, несоблюдения требований санитарии и техники безопасности.

6. Форс-мажор.

6.1. Стороны не несут ответственности по настоящему договору в случае возникновения форс-мажорных (непреодолимой силы) обстоятельств, таких как: стихийные бедствия, экстремальные погодные условия, забастовки, массовые гражданские беспорядки, пожары, изменения в законодательстве и иные обстоятельства, не позволяющие выполнить обязательства, предусмотренные настоящим договором.

6.2. В случае возникновения обстоятельств непреодолимой силы, сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по данному договору, о наступлении, предполагаемом сроке действия и прекращении вышеуказанных обстоятельств, обязана не позднее, чем через три дня с момента их наступления или прекращения, известить другую сторону в письменном виде, при этом срок возникновения обстоятельств непреодолимой силы исчисляются с момента извещения.

6.3. В случае действия обстоятельств непреодолимой силы свыше двух месяцев договор расторгается, остаток неиспользованной суммы возвращается.

7. Порядок досрочного расторжения Договора

7.1. Стороны имеют право расторгнуть договор в одностороннем порядке, предупредив об этом другую сторону за один месяц  до его расторжения.

7.2. В случае ликвидации или реорганизации своих предприятий, стороны обязуются уведомить письменно одна другую не позднее, чем за один месяц.

8. Порядок разрешения споров

8.1. Все споры, возникающие при исполнении настоящего Договора, решаются с соблюдением претензионного порядка рассмотрения споров. Срок для подачи и рассмотрения претензии 14 дней. При частичном или полном отклонении претензии споры решаются арбитражным судом по месту нахождения ответчика.

9. Прочие условия

9.1. Данный договор составлен в 2-х экземплярах, хранящихся у  ЗАКАЗЧИКА и ИСПОЛНИТЕЛЯ.

9.2. Все изменения и дополнения к настоящему Договору действительны лишь в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны обеими сторонами.

9.3. Все приложения  к настоящему Договору являются его неотъемлемой частью.

9.4. Договор может быть расторгнут, признан недействительным, только на основании действующего законодательства.

9.5. Стороны обязуются соблюдать конфиденциальность условий настоящего Договора, касающихся его участников, цен и объемов закупаемого: оборудования, запчастей и расходных материалов.

9.6. Ни одна из сторон не в праве передавать третьей стороне свои обязательства и права по настоящему Договору без письменного согласия другой стороны.

10. Юридические адреса сторон и платежные реквизиты:

ИСПОЛНИТЕЛЬ:

ЗАКАЗЧИК:

ЗАКАЗЧИК
          ИСПОЛНИТЕЛЬ

___________________________

_________________________

___________________________

_________________________

                                                           М.П.

М.П.

ПРИЛОЖЕНИЕ №1

к Договору №  _______        от « 9 » января 2008 г.
Перечень оборудования, взятого на ТО.

	Наименование оборудования
	Годовой объем копирования
	Показания счетчика
	Серийный номер
	Стоимость технического обслуживания, руб.

	XEROX 3001

	13 768,00

	Canon 7161

	9 350,00

	ИТОГО:
	23 118,00

ЗАКАЗЧИК

ИСПОЛНИТЕЛЬ

___________________________

_________________________

___________________________

_________________________

М.П.

М.П.

стр. 3 из 4